МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД № 37 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА»

ПРИКАЗ

от 07.11.2023 г.                                                                                            № 573

«О подготовке и проведении

педагогического совета»

На основании годового плана работы МАДОУ ДС № 37 на 2023 – 2024

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести педагогический совет № 2 по теме «Результативность

деятельности института наставничества в МАДОУ ДС №37

«Дружная семейка» как фактор повышения мастерства молодых и

начинающих педагогов, в том числе с использованием современных

педагогических и информационных технологий» в срок до

30.11.2023г. Ответственный за организацию работы: заместитель

заведующего С.В. Адмаева

2. Утвердить план подготовки педсовета (приложение 1)

3. Утвердить повестку дня педагогического совета (приложение 2)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   МАДОУ ДС № 37                        И.В. Щербинина

Приложение №1

к приказу  №637 от 30.11.2023 г.г.

План

подготовки к педсовету № 2

 «Результативность деятельности института наставничества в МАДОУ ДС №37

«Дружная семейка» как фактор повышения мастерства молодых и начинающих

педагогов, в том числе с использованием современных педагогических и

информационных технологий»

№
Наименование мероприятий

Дата Ответственный

1. Контроль за исполнением законодательства РФ в

области образования в части соблюдения общих

требований к организации образовательного

процесса (в рамках тематического контроля

«Компетентность педагогов в вопросах реализации

ОП ДО»)

С 02.11.2023

по10.11.2023

Комиссия

2 Контроль за исполнением законодательства РФ в

области образования в части соблюдения общих

требований к организации охраны труда и

жизнеобеспечения работников системы

образования.  Памятка для педагогов «Соблюдение

требований безопасности при работе с ИКТ»

В течение

месяца

Тагиева С.А. –

специалист по

ОТ

3  Консультация «Игры с мячом, как средство

физического развития и оздоровления детей

дошкольного возраста»

16.11.2023 Щербинина Т.Л.

инструктор по

физической

культуре

4 Диагностика социально-психологической

адаптации молодых и вновь принятых педагогов

( И К. Роджерс, Р. Даймонд)

В течение

месяца

Дубчак М.В.

педагог-психолог

5 Консультация «Вокалотерапия. Лечение голосом»

 22.11.2023

Сарина Т.А. –

музыкальный

руководитель

6 Круглый стол «Создание Web-сайта педагога»

07.11.2023    Проваренко

С.С

7 В помощь начинающим педагогам

  Персонализированные программы

педагогов

В течение

месяца

Адмаева С.В. –

заместитель

заведующего

8 В рамках реализации проекта  «Эффективный

педагог» Разработка рейтинга профессиональных

компетенций педагогов в соответствии с их

критериями эффективности

 Мрига С.А. –

зам.зав. по ВМР

 Приложение № 2

к приказу №637 от 30.11.2023 г.

Повестка педагогического совета № 2

«Результативность деятельности института наставничества в МАДОУ ДС №37

«Дружная семейка» как фактор повышения мастерства молодых и начинающих

педагогов, в том числе с использованием современных педагогических и

информационных технологий»

1.  Вступительное слово. Актуальность темы.

«Наставничество как фактор становления профессиональной деятельности

молодых специалистов ДОУ»

Ответственный: Щербинина И.В.  – заведующий

2. Итоги тематического контроля «Компетентность педагогов в вопросах реализации

образовательной программы дошкольного образования»

Ответственный: Адмаева С.В.  – заместитель заведующего

3.  Социально-психологическая адаптация молодых и вновь принятых педагогов в

МАДОУ

Ответственный: Дубчак М.В. – педагог-психолог

4. Мастер-классы «Современные инновационные технологии в системе дошкольного

образования» от педагогов

Ответственные: воспитатели Султанова Н.В, Панова К.А,

Чубарова Е.В., Касумова Н.А., Бабаева Р.М.

5. Выработка решений педсовета.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД № 37 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА»

ПРИКАЗ
 От 30.11.2023г.                                                                                                  №

«Об утверждении решений

педагогического совета»

На основании заседания педагогического совета № 2 ««Результативность деятельности

института наставничества в МАДОУ ДС №37 «Дружная семейка» как фактор повышения

мастерства молодых и начинающих педагогов, в том числе с использованием

современных педагогических и информационных технологий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результативность деятельности института наставничества в МАДОУ ДС №37 «Дружная

семейка» считать удовлетворительной.

2.  Педагогам-наставникам предоставить отчеты о реализации персонализированных

программ наставничества на середину учебного года в срок до 20.12.2023г.

3. Признать социально-психологическую адаптацию молодых и вновь принятых педагогов в

МАДОУ удовлетворительной.

4. Педагогу-психологу Дубчак М.В. провести контрольный срез по социально-

психологической адаптации молодых и вновь принятых педагогов в срок до 30.04.2024г.

5. Всем молодым и вновь принятым педагогам (Приложение 1) разработать конспекты ОД с

использованием современных инновационных технологий и предоставить старшему

методисту Е.С. Гутаревой в срок до 10.12.2023.

6. Старшему методисту Е.С. Гутаревой провести консультирование молодых и вновь

принятых педагогов по использованию современных инновационных технологий,

предоставить график посещения ОД педагогов в срок до 15.12.2023.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                             И.В. Щербинина

С приказом №_______  «Об утверждении решений педагогического совета № 2 от 30.11.2023 г.

ознакомлены:

№ ФИО Должность Дата Подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.